ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:            -CV/ĐU
V/v tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc

của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2024) và 55 năm

Ngày mất của Người (02/9/1969-02/9/2024)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Điện Biên, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

Thực hiện Hƣớng dẫn số 32-HD/ĐUK, ngày 12/8/2024 của Đảng ủy Khối Cơ

quan và Doanh nghiệp tỉnh về tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của

Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2024) và 55 năm Ngày mất của Ngƣời (02/9/1969-

02/9/2024).

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thƣ các chi bộ, đảng bộ bộ phận

trực thuộc thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí

Minh (1969-2024) và 55 năm Ngày mất của Ngƣời (02/9/1969-02/9/2024) tới toàn thể

đảng viên, công chức, viên chức và ngƣời lao động trong trong chi bộ, đảng bộ.

1.1. Nội dung tuyên truyền

 - Hoàn cảnh ra đời, nội dung cốt lõi và giá trị lý luận, thực tiễn sâu sắc trong

Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; khẳng định giá trị trƣờng tồn của Di chúc là văn

kiện lịch sử cực kỳ quan trọng, là kết tinh tƣ tƣởng, văn hóa, trí tuệ, đạo đức và tâm

hồn cao đẹp của một bậc vĩ nhân, Ngƣời đã làm rạng rỡ dân tộc ta, Nhân dân ta và

non sông, đất nƣớc ta.

- Tôn vinh và tri ân sâu sắc công lao, cống hiến vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí

Minh đối với cách mạng Việt Nam; khẳng định cuộc đời, sự nghiệp, tƣ tƣởng và đạo

đức Hồ Chí Minh luôn sống mãi trong tâm khảm mỗi ngƣời dân Việt Nam, soi

đƣờng dẫn dắt sự nghiệp cách mạng của Đảng và đất nƣớc đi đến thắng lợi.

- Những thành tựu to lớn, bài học kinh nghiệm của cách mạng Việt Nam trong

55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, trong đó tập trung tuyên

truyền thắng lợi vĩ đại trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nƣớc; kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội; xây dựng

Đảng thực sự đoàn kết, trong sạch, vững mạnh; những thành tựu trong sự nghiệp

xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nƣớc.

- Biểu dƣơng tập thể, cá nhân điển hình trong thực hiện Di chúc gắn với kết

quả 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về

2

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tƣ tƣởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, chống

phá Đảng, Nhà nƣớc và phủ định ý nghĩa, giá trị lý luận, thực tiễn của tƣ tƣởng Hồ

Chí Minh nói chung, Di chúc nói riêng, phủ nhận vai trò lãnh đạo của Đảng và Chủ

tịch Hồ Chí Minh.

(Có Đề cương tuyên truyền gửi kèm)

1.2. Hình thức tuyên truyền

Tùy thuộc vào điều kiện, tình hình thực tế, các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc

tổ chức thông tin, tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp cụ thể nhƣ:

- Tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của đơn vị, website, trang thông tin

điện tử; trên internet, mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube,...); thông qua các cuộc họp,

sinh hoạt của chi bộ, cơ quan, sinh hoạt của các tổ chức đoàn thể;

- Tổ chức hội thảo, tọa đàm, các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể thao…

2. Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm đƣợc tổ chức bằng nhiều hình thức sinh

động, thiết thực, hiệu quả, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm, mang tính giáo dục sâu

sắc, phù hợp với tình hình thực tế, đúng quy định hiện hành.

3.  iao Chi bộ Văn phòng  ở tham mƣu đăng tải thông tin tuyên truyền kỷ

niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2024) và 55 năm

Ngày mất của Ngƣời (02/9/1969-02/9/2024) trên Trang thông tin điện tử  ở Giáo

dục và Đào tạo.

Nhận đƣợc Công văn này, Đảng bộ  ở  iáo dục và Đào tạo đề nghị các Chi

bộ, Đảng bộ bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên,

- Uỷ viên BCH Đảng bộ  ở  DĐT,

- Cổng Thông tin điện tử  ở  DĐT,

- Lƣu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƢ

Nguyễn Văn Đoạt

		2024-08-19T13:51:59+0700

		2024-08-19T14:15:51+0700

		2024-08-19T14:15:52+0700

		2024-08-19T14:15:52+0700